
RegionalBus

542 Hub - Oberaichbach - Kirchberg - Dietelskirchen - Vilsbiburg

Neue Linie im MVV durch Aufnahme des LK Landshut in den MVV. Ehemalige Linie 402.
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Montag - Freitag
Kursnummer
Verkehrshinweis
Hub (Kröning)
Unterschnittenkofen
Oberschnittenkofen
Oberkirchberg, Abzw. Kronast
Wieselsberg
Angersdorf (Kröning)
Buttenbach
Goben, Abzw.
Oberaichbach
Ruhmannsdorf
Zeilbach
Kröning
Oed (Kröning)
Grammelsbrunn
Triendorf, Post
Kirchberg/Kr Landsh.
Schaittenrain, Abzw.
Bödldorf
Großbettenrain, Abzw.
- Großbettenrain Ort
Stürming, Kreisel
Kobel (Adlkofen)
Dietelskirchen, Siedlung
Schindlbach
Willerskirchen
Wollkofen
Kirmbach, Abzw.
Helmsau
Reith (Helmsau)
Seyboldsdorf, Kindergarten
Giersdorf (Vilsbiburg)
Geiselsdorf (Vilsbiburg), Ort
Vilsbiburg, Gymnasium

547 Vilsbiburg, Gymnasium  ab
547 Geisenhausen, Kriegerdenkmal  an
547 Landshut, Hauptbahnhof (ZOB)  an

- Grundschule
- Stadthalle

1
S

6.30
6.36
6.38
6.40
6.42R

6.45
6.48
6.50
6.53
6.55
6.59
7.00
7.01
7.02R

7.03
7.05
7.07
7.08
7.09
7.10
7.15
7.16
7.19
7.21
7.22
7.24
7.26
7.29R

7.32
7.36
7.39
7.41
7.46

8.01
8.15
8.40

7.51
7.54

S = nur an Schultagen R = Bedarfshalt, telefonische Voranmeldung am Vortag bis 16h (Fr 14h) erforderlich unter 08722/96010

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: KRO = Kröning, NAB = Niederaichbach, ADK = Adlkofen, GSH = Geisenhausen, VIL = Vilsbiburg

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 01. Januar 2026 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Mückenhausen Busunternehmen GmbH e.K.
Tel. 08722/96010
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RegionalBus

542 Vilsbiburg - Dietelskirchen - Kirchberg - Oberaichbach - Hub

Neue Linie im MVV durch Aufnahme des LK Landshut in den MVV. Ehemalige Linie 402.

Zone
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9
9
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9
9
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8/9
9
9
9
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9

9/10
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10
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10
10
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10
10
10
10
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Montag - Freitag
Kursnummer
Verkehrshinweis
Vilsbiburg, Stadthalle
- Grundschule
- Gymnasium  an

547 Landshut, Hauptbahnhof (ZOB)  ab
547 Geisenhausen, Schule  ab
547 Vilsbiburg, Gymnasium  an

2025 Vilsbiburg, Bahnhof  ab
2025 Vilsbiburg, Gymnasium  an

- Gymnasium  ab
Geiselsdorf (Vilsbiburg), Ort
Giersdorf (Vilsbiburg)
Seyboldsdorf, Kindergarten
Reith (Helmsau)
Helmsau
Kirmbach, Abzw.
Wollkofen
Willerskirchen
Schindlbach
Dietelskirchen, Siedlung
Kobel (Adlkofen)

532 Landshut, Hauptbahnhof (ZOB)  ab
532 Stürming, Kreisel  an

Stürming, Kreisel
Großbettenrain, Ort
- Abzw. Großbettenrain
Bödldorf
Schaittenrain, Abzw.
Kirchberg/Kr Landsh.
Triendorf, Post
Grammelsbrunn
Oed (Kröning)
Kröning
Zeilbach
Ruhmannsdorf, Abzw.

531 Landshut, Hauptbahnhof (ZOB)  ab
531 Oberaichbach  an

Oberaichbach
Goben, Abzw.
Buttenbach
Angersdorf (Kröning)
Wieselsberg
Oberkirchberg, Abzw. Kronast
Oberschnittenkofen
Unterschnittenkofen
Hub (Kröning)

2
S
12.58
13.03
13.06

12.15
12.40
13.00

13.06
13.11
13.13
13.16

13.22
13.23

13.26
13.28
13.30
13.31
13.34
13.37

13.38
13.43
13.44
13.45
13.46
13.48
13.50
13.51

13.52
13.53
13.54
13.58

14.00
14.03
14.05
14.08
14.10

14.12
14.13
14.15
14.20

3
18

15.11
15.18

15.28
15.33
15.35
15.38

15.44
15.45

15.48
15.50
15.52
15.53
15.56
15.59

16.00
16.05
16.06
16.07
16.08
16.10
16.12
16.13

16.14
16.15
16.16
16.20

16.22
16.25
16.27
16.30
16.32

16.34
16.35
16.37
16.42

4
18

16.40
16.45
16.47
16.50

16.56
16.57

17.00
17.02
17.04
17.05
17.08
17.11

16.25
16.59

17.12
17.17
17.18
17.19
17.20
17.22
17.24
17.25

17.26
17.27
17.28
17.32

16.40
17.21

17.34
17.37
17.39
17.42
17.44

17.46
17.47
17.49
17.54

18 = Montag bis Donnerstag an Schultagen S = nur an Schultagen = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: VIL = Vilsbiburg, KRO = Kröning, GSH = Geisenhausen, ADK = Adlkofen, NAB = Niederaichbach

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 01. Januar 2026 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Mückenhausen Busunternehmen GmbH e.K.
Tel. 08722/96010

<12-542-s26-2-H/R>, Seitenkonfiguration <A4_ohne_Falz>08.12.2025 16:19:1612-542-2
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