

542

## Hub - Oberaichbach - Kirchberg - Dietelskirchen - Vilsbiburg

Neue Linie im MVV durch Aufnahme des LK Landshut in den MVV. Ehemalige Linie 402.

Zone	Kursnummer		Montag - Freitag
Verkehrshinweis		1	
KRO 10	Hub (Kröning)	6.30	
KRO 10	Unterschnittenkofen	6.36	
KRO 10	Oberschnittenkofen	6.38	
KRO 10	Oberkirchberg, Abzw. Kronast	6.40	
KRO 10	Wieselsberg	R 6.42	
KRO 10	Angersdorf (Kröning)	6.45	
KRO 10	Buttenbach	6.48	
KRO 10	Goben, Abzw.	6.50	
NAB 10	Oberaichbach	6.53	
NAB 10	Ruhmannsdorf	6.55	
KRO 10	Zeilbach	6.59	
KRO 10	Kröning	7.00	
KRO 10	Oed (Kröning)	7.01	
KRO 10	Grammelsbrunn	R 7.02	
KRO 10	Triendorf, Post	7.03	
KRO 10	Kirchberg/Kr Landsh.	7.05	
KRO 10	Schaittenrain, Abzw.	7.07	
KRO 10	Bölddorf	7.08	
KRO 10	Großbettetrain, Abzw.	7.09	
KRO 10	- Großbettetrain Ort	7.10	
KRO 9/10	Stürming, Kreisel	7.15	
ADK 9	Kobel (Adlkofen)	7.16	
KRO 9/10	Dietelskirchen, Siedlung	7.19	
ADK 9	Schindlbach	7.21	
ADK 9	Willerskirchen	7.22	
ADK 9	Wollkofen	7.24	
ADK 9	Kirnbach, Abzw.	7.26	
GSH 8/9	Helmsau	R 7.29	
GSH 8/9	Reith (Helmsau)	7.32	
VIL 9	Seyboldsdorf, Kindergarten	7.36	
VIL 9	Giersdorf (Vilsbiburg)	7.39	
VIL 9	Geiseldorf (Vilsbiburg), Ort	7.41	
VIL 9	Vilsbiburg, Gymnasium	7.46	
547 Vilsbiburg, Gymnasium	ab	8.01	
547 Geisenhausen, Kriegerdenkmal	an	8.15	
547 Landshut, Hauptbahnhof (ZOB)	an	8.40	
VIL 9	- Grundschule	7.51	
VIL 9	- Stadthalle	7.54	

S = nur an Schultagen R = Bedarfshalt, telefonische Voranmeldung am Vortag bis 16h (Fr 14h) erforderlich unter 08722/96010

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: KRO = Kröning, NAB = Niederaichbach, ADK = Adlkofen, GSH = Geisenhausen, VIL = Vilsbiburg

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Fahrplan als PDF  
zum DownloadGültig ab 01. Januar 2026  
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

542

## Vilsbiburg - Dietelskirchen - Kirchberg - Oberaichbach - Hub

Neue Linie im MVV durch Aufnahme des LK Landshut in den MVV. Ehemalige Linie 402.

Zone	Kursnummer	Montag - Freitag		
		2	3	4
	Verkehrshinweis	S	18	18
VIL 9	Vilsbiburg, Stadthalle	12.58		
VIL 9	- Grundschule	13.03		
VIL 9	- Gymnasium	an	13.06	
	547 Landshut, Hauptbahnhof (ZOB)	ab	12.15	
	547 Geisenhausen, Schule	ab	12.40	
	547 Vilsbiburg, Gymnasium	an	13.00	
	2025 Vilsbiburg, Bahnhof	ab	15.11	
	2025 Vilsbiburg, Gymnasium	an	15.18	
VIL 9	- Gymnasium	ab	13.06	15.28 16.40
VIL 9	Geiseldorf (Vilsbiburg), Ort		13.11	15.33 16.45
VIL 9	Giersdorf (Vilsbiburg)		13.13	15.35 16.47
VIL 9	Seyboldsdorf, Kindergarten		13.16	15.38 16.50
GSH 8/9	Reith (Helmsau)		13.22	15.44 16.56
GSH 8/9	Helmsau		13.23	15.45 16.57
ADK 9	Kirmbach, Abzw.		13.26	15.48 17.00
ADK 9	Wollkofen		13.28	15.50 17.02
ADK 9	Willerskirchen		13.30	15.52 17.04
ADK 9	Schindlbach		13.31	15.53 17.05
KRO 9/10	Dietelskirchen, Siedlung		13.34	15.56 17.08
ADK 9	Kobel (Adlkofen)		13.37	15.59 17.11
	532 Landshut, Hauptbahnhof (ZOB)	ab		16.25
	532 Stürming, Kreisel	an		16.59
KRO 9/10	Stürming, Kreisel		13.38	16.00 17.12
KRO 10	Großbettetrain, Ort		13.43	16.05 17.17
KRO 10	- Abzw. Großbettetrain		13.44	16.06 17.18
KRO 10	Böldorf		13.45	16.07 17.19
KRO 10	Schaittetrain, Abzw.		13.46	16.08 17.20
KRO 10	Kirchberg/Kr Landsh.		13.48	16.10 17.22
KRO 10	Triendorf, Post		13.50	16.12 17.24
KRO 10	Grammelsbrunn		13.51	16.13 17.25
KRO 10	Oed (Kröning)		13.52	16.14 17.26
KRO 10	Kröning		13.53	16.15 17.27
KRO 10	Zeilbach		13.54	16.16 17.28
NAB 10	Ruhmannsdorf, Abzw.		13.58	16.20 17.32
	531 Landshut, Hauptbahnhof (ZOB)	ab		16.40
	531 Oberaichbach	an		17.21
NAB 10	Oberaichbach		14.00	16.22 17.34
KRO 10	Goben, Abzw.		14.03	16.25 17.37
KRO 10	Buttenbach		14.05	16.27 17.39
KRO 10	Angersdorf (Kröning)		14.08	16.30 17.42
KRO 10	Wieselsberg		14.10	16.32 17.44
KRO 10	Oberkirchberg, Abzw. Kronast		14.12	16.34 17.46
KRO 10	Oberschnittenkofen		14.13	16.35 17.47
KRO 10	Unterschnittenkofen		14.15	16.37 17.49
KRO 10	Hub (Kröning)		14.20	16.42 17.54

18 = Montag bis Donnerstag an Schultagen   S = nur an Schultagen   \* = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: VIL = Vilsbiburg, KRO = Kröning, GSH = Geisenhausen, ADK = Adlkofen, NAB = Niederaichbach

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Fahrplan als PDF  
zum DownloadGültig ab 01. Januar 2026  
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.deMückenhausen Busunternehmen GmbH e.K.  
Tel. 08722/96010